48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Março de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social
Protocolo 656754

RETIFICAÇÃO
Na redação da PORTARIA nº
074-S, de 26 de novembro de
2020, publicada em 27/11/2020.
Onde se lê:
(...)
Márcio Pereira Cruz - nº funcional
4078233;
Leia-se:
(...)
“Rodolpho Scarpatti Zotelle - nº
funcional 4191528.
Vitória, 23 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social

Protocolo 656783

PORTARIA Nº 048-S, de 23 de
março de 2021.
Designa representantes para
compor a Comissão Intergesto-
res Bipartite do Estado do Espírito
Santo - CIB/ES.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46,
da lei nº 3043/75;
Considerando a Resolução nº 33
de dezembro de 2012 que aprova
a norma Operacional Básica do
Sistema Único de Assistência
Social- NOB/SUAS e;
Considerando a Lei nº 9.966 de 19
de dezembro de 2012 que institui o
Sistema Único de Assistência Social
no Espírito Santo, alterada pela
Lei nº 10.812, de 19 de março de
2018,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os seguintes
representantes para compor a
Comissão Intergestores Bipartite
do Estado do Espírito Santo:

Representantes da SETADES:
Titular: Cyntia Figueira Grillo
Suplente: Márlei Vieira Fernandes
Titular: Sandra Shirley de Almeida
Suplente: Rossana dos Reis
Nascimento
Titular: Marielle Kelly do Patrocínio
Suplente: Paula de Oliveira Martins
Lerbach
Titular: Rosana Márcia Foerste da
Silva
Suplente: Edilene Santana
Machado Subtil
Titular: Nilzamara Rosa Tesch
Oliveira
Suplente: Carliza Pereira Pinto
Titular: Clarice Romeiro Campos
Suplente: Rosimery Rosa Silva
Ribeiro

Representantes dos Municípios
do Estado do Espírito Santo:

Pequeno Porte I
Titular: Valter Herpis Junior -
Governador Lindemberg
Suplente: Camila Maria Juffu
Lorenzoni - Vargem Alta

Titular: Alessandra da Paz Siqueira
Carvalho - Dores do Rio preto
Suplente: Moisés Pinto Marchiori -
Iconha
Pequeno Porte II
Titular: Nelcelina Espindula - Santa
Maria de Jetibá
Suplente: Ediane Vitor de Souza
Vital - Alegre
Médio Porte
Titular: Dileuza Marins Del Caro -
Aracruz
Suplente: Glaydiston Silva Mendes
- Viana

Grande Porte
Titular: Marinalva Broedel Machado
de Almeida - São Mateus
Suplente: Letícia Goldner Valim -
Vila Velha

Capital do Estado
Titular: Cintya Silva Schulz - Vitória
Suplente: Graziella Almeida Lorentz
- Vitória

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.
Vitória, 23 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

Protocolo 656885

PORTARIA Nº 042-S, de 19 DE
MARÇO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, MAURÍCIO E
OLIVEIRA SILVA FILHO, Nº.
Funcional 3011313, do cargo em
comissão de ASSESSOR TÉCNICO
QC-02, da Secretaria de Estado
de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social, a contar de
23/03/2021.

Vitória, 19 de março de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social

Protocolo 656942

Secretaria de Estado da
Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 042-S, 23 DE
MARÇO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:

A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor a
COMISSÃO JULGADORA prevista no
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 003/2020
- Produção de Curta e Media
Metragem de Ficção, processo nº
2020-N6DCW:
. Lila Foster
. Douglas Pereira
. João Vieira Junior
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.
Vitória, 23 de março de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES
Subsecretária de Estado de Políticas
Culturais

Protocolo 656738

PORTARIA Nº 043-S, 23 DE
MARÇO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor a
COMISSÃO JULGADORA prevista no
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2020
- Produção de Documentários no
ES, processo nº 2020-9936L:
. Elizabeth Formaggini
. Karen Akerman
. Rafael Sampaio
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.
Vitória, 23 de março de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES
Subsecretária de Estado de Políticas
Culturais

Protocolo 656740

Resumo do 2º Termo Aditivo
Contrato nº 003/2019
Processo: 85204650 (Processo
Eletrônico 2020-7WB1V).
Contratante: Secretaria de Estado
da Cultura
Contratada: Sindicato das
Empresas de Transporte Metropoli-
tano da Grande Vitória - GV-Bus.
Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar de 01 de
abril de 2021.
Valor: R$ 150.000,00.
Dotação orçamentária:
10.40.101.13.122.0043.2095;
Elemento de Despesa: 3.3.90.49.01;
Fonte: 0101
Vigência: 01/04/2021 a
31/03/2022
Vitória, 18 de março de 2021
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 656612

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 020-S, de 23 de
março de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA,
no uso das suas atribuições que
lhe confere o art. 98, inciso II, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E :

CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 032-S, de 25 de fevereiro de
2019, publicada no DOE de 27 de
fevereiro de 2019, que designou
o servidor ARTHUR MOURA DE
SOUZA, nº funcional 3407993,
para exercer a função gratificada de
Gerente, Ref. FG-GE, da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Vitória, 23 de março de 2021.
PAULO ROBERTO FOLETTO

Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 656938

PORTARIA nº 021-S, de 23 de
março de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA,
no uso das suas atribuições que
lhe confere o art. 98, inciso II, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E :

CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 083-S, de 13 de agosto de 2018,
publicada no DOE de 15 de agosto
de 2018, que designou o servidor
WAGNER FREIRE ROCHA, nº
funcional 2831449, para exercer a
função gratificada de Membro do
Grupo, Ref. FG-GAT, da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Vitória, 23 de março de 2021.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 656939

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-23T22:24:50-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial